umumnya harga dengan akad salam lebih murah dari pada harga dengan

akad tunai. Transaksi salam sangat popular pada zaman Imam Abu

Hanifah (80-150 AH / 699-767 AD). Beliau merinci lebih khusus

transaksi salam apa yang harus diketahui dan dinyatakan dengan jelas

didalam kontrak, seperti jenis komoditi, mutu, kuantitas, serta tanggal

dan tempat pengiriman. Diperbolehkan salam sebagai salah satu bentuk

jual beli merupakan pengecualian dari jual beli secara umum yang